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Nr. Datë:

Qarku: Subjekt i inspektuar për herë të:

1.	TË	DHËNA	TË	PËRGJITHSHME	TË	SUBJEKTIT

1. Emri i Subjektit

2. Data e Fillimit të aktivitetit

3. Lloji i aktivitetit ekonomik

4.
Adresa - Qendër
(Rrugë, Njësi, Telefon)

5.
Adresa të tjera - Filiale
(Rrugë, Njësi, Telefon)

6.
Përfaqësuesi i subjektit
(emër, atësia, mbiemri)

7.
NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. Tipi i Pronësisë Tipi i Subjektit

Nr Ligji Kërkesa PO/JOKomente

1.
Ligji nr. 10440, date 7.7.2011 “Për
Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis” I
ndryshuar, neni 26/a

Për projektin që zhvillohet a është I
pajisur subjekti me Vendim për
VNM Paraprake ose Deklaratë
Mjedisore?



2.
Ligji nr. 10440, date 7.7.2011 “Për
Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis” I
ndryshuar, neni 26/a

Brenda sipërfaqes dhe koordintave
të miratuara të projektit, A
zhvillohen projekte të tjera pjesë e
Shtojcës I apo II tëLigji nr. 10440,
date 7.7.2011 “Për Vlerësimin e
Ndikimit në Mjedis” të ndryshuar të
cilat nuk janë të miratuara në
Vendimin për VNM Parapre apo
Deklaratën Mjedisore?

3
Ligji nr. 10440, date 7.7.2011 “Për
Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis” I
ndryshuar, neni 26/b (iose ii)

A zhvillohet projekti Brenda
koordintave dhe sipërfaqes së
miratuar në Vendimin për VNM
Parapre apo Deklaratën Mjedisore?

4
Ligji nr. 10440, date 7.7.2011 “Për
Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis” I
ndryshuar, neni 26/b (iose ii)

A ka filluar zbatimi I projektit
brenda 2 viteve nga data e miratimit
të Vendimit për VNM Parapre apo
Deklaratës Mjedisore?

5
Ligji nr. 10440, date 7.7.2011 “Për
Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis” I
ndryshuar, neni 26/b (iose ii)

A është pajisur zhvilluesi I projektit
me lejet/licencat përkatëse nga
autoriteti përgjegjës për miratimin e
zhvillimit?

6
Ligji nr. 10440, date 7.7.2011 “Për
Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis” I
ndryshuar, neni 26/b (iose ii)

A është I njëjtë zhvilluesi I projektit
me atë të miratuar Vendimin për
VNM Parapre apo Deklaratën
Mjedisore?

7
Ligji nr. 10440, date 7.7.2011 “Për
Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis” I
ndryshuar, neni 26/b (iose ii)

A ka kryer zhvilluesi
vetëmonitorimin e ndikimeve në
mjedis gjatë fazes së zbatimit të
projektit dhe A i ka raportuar AKM-
së për masat e marra për mbrojtjen
e mjedisit?

8
Ligji nr. 10440, date 7.7.2011 “Për
Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis” I
ndryshuar, neni 26/b.i

A janë zbatuar kushtet e Vendimit
për VNM Parprake

9
Ligji nr. 10440, date 7.7.2011 “Për
Vlerësimin e Ndikimit në Mjedis” I
ndryshuar, neni 26/b.ii

A janë zbatuar kushtet e Deklaratës
Mjedisore?

Nr Ligji Kërkesa PO/JOKomente



10
Ligji nr. 10431, datë 9.6.2011 “Për
Mbrojtjen e Mjedisit” I ndryshuar,
neni 69/e

A është informuar AKM nga
zhvilluesi I projektit për mundësinë e
një kërcënimi të drejtpërdrejtë për
një dëm në mjedis dhe A janë marrë
masat e nevojshme parandaluese të
demit në mjedis nga zhvilluesi I
projektit?

11
Ligji nr. 10431, datë 9.6.2011 “Për
Mbrojtjen e Mjedisit” I ndryshuar,
neni 69/ë

A është informuar AKM nga
zhvilluesi I projektit për: a) marrjen
e masave të nevojshme
parandaluese

b) marrjen e masave të nevojshme
zhdëmtuese?

c) për rrezikun e demit në mjedis, I
cili mund të ishte shkaktuar,
pavarësisht nga masat e marra apo
se dëmi mund të ketë ndodhur ose
jo

d) për ekzistencën e një kërcënimi të
drejtpërdrejtë për një dëm në mjedis

12
Ligji nr. 10431, datë 9.6.2011 “Për
Mbrojtjen e Mjedisit” I ndryshuar,
neni 69/f

A është informuar AKM nga
zhvilluesi I projektit se pavarsisht
masave të ndërmarra për
parandalimin e demit në mjedis, ai
nuk arritur të eliminojë kërcënimin e
drejtpërdrejtë të demit në mjedis?

Nr Ligji Kërkesa PO/JOKomente

INSPEKTORËT


